Forum Vision Instandhaltung

Wissen « Entwicklung « Konzepte + Dienstleistungen

Termin:
Ort:

AGENDA
09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr

25. Juni 2010 / 9:30 - ca. 15:30 Uhr
Fraunhofer-Institut fir Materialfluss und Logistik,
Joseph-von-Fraunhofer-Str. 2-4, 44227 Dortmund,
Konferenzraum am Haupteingang

BegriiBung und Statusbericht FVI
Wider, FVI

Maintain 2010
Planungsstand

Neue Internet-Plattform des FVI
Demonstration der ,neuen® IPIH

Status der ,,neuen” Projekte des FVI

- Unterstitzung der KMU's durch das FVI

- Gesetzliche Anforderungen an die Instandhaltung

- Outsoursing - Alternative zur eigenen Instandhaltung ?
- Brennstoffzellen-Technik in der Instandhaltung

Mittagspause
Die Zukunft gestalten — mobil arbeiten

Sprache als Werkzeug der mobilen Datenerfassung
H. DrefBler, Fa. dawin GmbH

Einsatz von inertialer Messtechnik
Neues Verfahren (PARADIGN) vereinfacht die Vermessung.
H.Stachelhaus, Fa. Priftechnik

Ende der Veranstaltung

Forum Vision Instandhaltung

Vorstand

I

Forum
Vision Instandhaltung

Datum
Stand: 13.6-2010

FVIe.V., Joseph-von-Fraunhofer-Str. 2-4, 44227 Dortmund * Telefon 0231-9743-132 « Telefax 0231-9743-234 « Mail info@fvi-ev.de
Internet www.IPIH.de « Bankverbindung: Dortmunder Volksbank ¢ BLZ 441 600 14 « Kto.: 632 4521 600
Vorstand : Harald Neuhaus (Vorsitz), Josef Finger, Mark A. Wider, Horst Heinen, Robert L. Bitzan

Eingetragen beim Amtsgericht Dortmund unter Akt.Zchn. VR 5745 « Steuer-Nr. 315/ 5797 / 1081 FA-Dortmund



